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Małżeństwo a zdrowie.
Małżeństwo jest niewątpliwie fundamentem narodu 

i państwa. Ale o )róoz przysięgi kościelnej powinna 
łączyć małżonków wzajemna prawdziwa młośó i współ 
nośó ideałów życiowych. Przyszłość i pcmyślny roz
kwit należą niewątpliwie do tych narodów, w których 
małżeństwa starają się o silne umysłowo 1 fizycznie 
potomstwo.

Pod względem higienicznym małżeństwo chroni od 
wielu chorób i sprzyja długowieczności. Cyfry statys
tyczne wykazują niezbicie, że ludzie żonaci są zdrowsi 
żyją dłużej aniżeli kawalerowie.

Niewątpliwie regnlarne życie ludzi żonatych* ani 
kanie wszelkich nadużyć, i rzadkość choroby wener 
yjznej sprzyjają niewątpliwie długowieczności. Baer 
gkzna kobieta umie utrzymać mężczyznę na poziomie 
moralnego, skromnego życia i wsiazać mu jago wła* 
ściwy od Pro! Prinzing oblicza, że BO letni żonaty 
mężczyzna może misć nadzieję o 5 lat dłuższego życia 
uiż 30 letni kawaler, zamężna kobieta mimo niebezpie 
czeńatw ciąży i połogu, ma nadzieję o 1 rok dłuższego 
życia, aniżeli panna I potomstwo pochodzące z mał
żeństwa ma większe szansa na zdrowie i długie życie 
aniżeli dzieci nieślubne, ponieważ jest staranniej pielęg 
nowane i karmione piersią matki.

Mężczyźni żeniący się po lalach 50 przypłacają 
swoje małżeństwo, nietylko zdrowiem, ale nawet i ży 
ciem. często ulegają bowiem apopleka i.

Zdrowie małżonków wywiera wpływ potężny i na 
zdrowie potomstwa. Przy wielkiej młodości rodziców, 
gdy kobietą ma mniej niż 20, mężczyzna zaś mniej 
niż 24 lat, dzieci są słabowite i wadliwie rozwinięte.

Ale również zbyt, późny wiek rodziców, gdy ko* 
bieta jest starszą nad 40, mężczyzna zaś nad lat 
50, oddziaływa szkodliwie na potomstwo. Dzieci po 
tomstwo. Dzieci pochodzące z takich małżeństw dot 
knjęfce są często chorobą angielską (krzywicą i skro
fułami (zołzami).

Wogóle wiedzieć należy, iż wszystko co osłabia 
organizm rodziców oddziaływa także szkodliwie i na 
potomstwo; zwłaszcza zły sa n  zdrowia matki wywiera 
większy wpływ na zdrowie dzieci, aniżeli ejoa. 
niektóre choroby, zwłaszcza chroniczne rodziców prze
chodzą na potomstwo, i dlatego przy wyborze małżon 
ka należy zwracać baczną nwagę na stan jego zdrowia

Dzieci rodziców suchotników zapadają bardzo 
często na suchoty: są wątła, słabowite i mają wadli
wie zbudowaną klatkę piersiową, zbyt długą wąską 
a małe serce i wąskie naczynia krwionośne.

Przy obaonem prawie epidemiażaam panowania 
gruźlicy u nas, suoh tnioy nie powinni stanowczo się ża< 
nić. Dzieci dziedziczą również po rodzicach skłonność 
do chorób nerwowych i umysłowych. Ozęato choroby 
te objawiają się u dzieci jeszcze w cięższej formie, 
aniżeli były u rodziców.

Nałogowe pijaństwo również jest w wysokim stop* 
niu dziedziczne i oddziaływa wprost zabójczo na po
tomstwo Są to dzieci pod każdym względem zwy
rodniałe. Małoletni przestępcy, złodzieje, są po więk 
szej części dziećmi nałogowych pijaków.

Pamiętajmy o tem i miejmy zawsze wzgląd na 
dobro całego społeczeństwa. Podagra przenosi się 
również często z rodziców na dzieci, jak i cukrzyca. 
Znaną jest również dziedziczna skłonność do raka. 
Zdrowie małżeństwo to najpierwszy warunek prawidło
wego rozwoju społeczeństwa.

Jak Angielki walczą 
z mężczyznami.

Stolica Anglji jest głównem środowiskien typowo 
angielskich organizaoii t. zw klubów. Przeszło 30,000 
klubów zrzesza w tej chwili każdego 8 go dorosłego 
mieszkańca w swych organizacjach. Z Londyna kluby 
rozszerzyły się na całą Anglję i w tej chwili opanowały 
wszystkie mniejsze i większe miejscowość angnislskie.

Anglicy wpadają na najdziwaczniejsze pomysły, by 
stworzyć sobie klub. W hrabstwie Yorkshire w mieś
cie Saltoire powstał klub żeński, pod małoż aohęoającą 
nazwę „Generalny Związek kłótliwych k .biot- , popu
larnie możnaby go nazwać, klubem Xantyp. Kiero
wniczką klubu jest co roku wybierana W M ta Mistrzy
ni. Otrzymuje ona do pomocy 10 pań zakonnych.

Oelem klubu jest oczywiście walka z mężami. 
Współpracownik jednego z poważnych dzienników 
londyńskich otrzymał w wywiadzie z Wielką Mistrzy
nią klubu następujące wyjaśnienia:

— Związek nasz ma na celu złamanie chociażby 
w zakresie małżeństwa tyranji t. zw. płoi silnej. Lo
gicznie ośrodkiem życia rodzinnego i główną jej ostoją 
jest kobieta. Jesteśmy zdania, że ten stosunek war
tościowy powinien się ujawnić w związkach małżeń
skich. Dziś każda kobieta, chociażby posiadała kil
koro dzieci pramje w jakimś zawodzie. Jest więc 
słuszne, by mąt przejął część prac domowych łnb jak 
chce radykalna część naszego związku wszystkie czyn 
ności domowe na siebie. Warunkiem głównym z któ
rym wstępuje się do naszego klubu jest złożenie do
wodu, że mąż kandydatki codziennie wykonuje takie 
czynności domowe jak n. p. przyrządzanie śniadania, 
mycie naczyń kuchennych i inne. Jest ta zresztą tyl- 
kto sprawa energji kobiecej. 40 naszych członkiń zło
żyło deść dowodów, że można wszystkich mężów dos
konale jwyedukonaó, choćby na kuoharkf, służące i 
pokojówki. —

Oto skutki emancypacji. 40 mężów tych Xan« 
typ zareaguje chyba utworzeniem klubu .40 panto*
flarzy".
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Skąd ?
Skąd się miodek słodki tworzy ? — 
Stąd, że mała każda pszczółka 
Pracą ciężką Już od zorzy 
Niesie słodycz wciąż do ulka 1 
Skąd ten chlebak jest na stole? — 
Stąd, ie w każdem drobnsm ziarnka, 
Gdy wysiane jest na pole,
Rośnie tycie bez przystanku !
Skąd potężne gmacby stoją ? —
Stąd, ie mocna, mała cegła 
Trwała zwartą masą swoją 
Do budowy gmachów legła f
Śkąd Ojczyzny moc powstanie ? — 
Stąd, ie w wielkim, oiągłym trądzie 
Zespolony naród stanie,
Przyszłość oprze swą na ladzie!

Kobiety i zakaz śprzedaży 
alkoholu.

Komisja Ssnata amerykańskiego, która stndjuje 
obecnie sprawę alkoholizmu, aby zbadać, czy Istniejącą 
w Stanach Zjednoczonych ustawę probibicyjną należy 
zmienić, wysłuchała przed kilku dniami także opinji o 
ustawie 75 kobiet, które były reprezentkami szeregu 
organizacyj i zjednoczeń kobiecych. Oplnja była ko 
rzystna dla ustaw prchibicyjnych.

Równocześnie obradował w Waszyngtonie kongres 
organizacji kobiecej, reprezentującej podobno 12 mil 

jonów ozłcnkiń, który naturalnie też się zjmcwał za 
gadnleniem alkoholizmu Kongres wypowiedział się za 
utrzymaniem prohibicji, ponieważ strzeże ona rodzinę, 
szkołę I'koś dół. Wysłano także list do prezydenta 
Goolidge’a domagający się pozbawienia nrzędów tych 
wszystkich mężczyzn, którzy nie dość sumiennie prze 
atrzegają ustawy prohibicyjne.

Ciekawy jest wynik ankiety przeprowadzonaj przez 
komisję Senatu wśróę kobiet. Senator Reed zapytał, 
ozy nie lepiejby było dopuścić do ustawowej sprzeda
ży alkoholu pod okreśionemi warunkami, zamiast bez
silnie tolerować potajemną nielegalną sprzedaż w 
miejscowościach, których niepodobna odnaleźć Miej 
soa te nazywają się w Ameryce „speakcRales*. Za 
pytana przedstawicielka organizacji kobiecej odpowie 
działa, że lepiej pozostawić te „speak caeiea*, bo moż
na je zwalczać. Inna kobieta odpowiedziała, że nie 
mcżna na zakaz sprzedaży alkoholu zwalać całej od 
powicdziainości za wszystko złe, co się dzieje w Ame 
ryoe, tak jak nia można na dziesięć przykazań zwalać 
odpowiedzialności za wszystkie grzechy świata.

Badania Senatu dały dotąd jeden rezultat. Wal
ka za i przeciw prohibicji wysunęła się znowu na czoło 
zagadnień polityki wewnętrznej w Stanach Zjednoozo 
nycb. Powszechnie wypowiadają obawy, że wokół 
tego zagadnienia znowu zacznie się wielka walka, jak* 
to było przed kilku laty.

Moda a trony królewskie.
W obecnym czasie, kiedy kwestja monarcłdzmu 

staje się u nas tak aktualną, nie od rzeozy będzie 
wspomnieć o stosunku dworów królewstich do współ 
cztanej mody.

Dawniej monareiiowle lansowali nowe tnody. % 
dworów królewskich rozszarzGy się one naprzód w ko 
łach najbliżej tronu stojących, aby potem przeniknąć 
do najszerszych warstw społeczeństwa.

Obecnie królowie i królowe Btracili berło mody, 
wydarte im przez paryskich krawców i gwiazdy sceny 
oraz ekranu. Królowe tak, jak wszystkie inoe kobie 
ty, stały się niewolnicami mody i jeżeli chcą iść z 
duchem czasu, muszą słuchać ich nakazu.

Króliwa hiszpańska postanowiła jednakowoż, jak 
o tern już pisaliśmy, stawić czoło modzie krótkich su 
kien i posłuszna upomnieniom księży, kazała sobie 
sporządzić diunie suknie z rękawami sięgającemi do 
dłoni i wysokiemi Btojącemi kołnierzami. Pragnie ona 
w ten sposób dać dobry przykład obywatelkom Hisz 
panji i zachęcić je do naśladownictwa.

Również na dworze angielskim — wiadomo — wy
dano zarządzenie, aby spódniczki damskie znajdowały 
się w odległości najwyżej 10—15 cm. od podłogi. Wy
soko postawione osobistości starały się złagodzić to 
zarządzenie, przynajmniej do 16, albo 22 cm, odległości 
ale kanclerz dworu pozostał nieubłagany.

Tedy damy angielskiego dwora’ będą zmuszona 
do pokazywania się na oficjalnych przyjęciach w nie 
modnych toaletach, a jednak chyba one same spowo 
dowały, wydanie takiego zarządzenia, ponieważ trudno 
przypuścić, aby królowa angielska, córka jej 1 synowa, 
piękna młoda księżna Yorku, pczwahły dysponować 
kanclerzowi dworu, jakiej długości mają ich być 
suknie.

Ten przepis o długich sukniach jest tem dziwniej
szy że Anglja przodowała zawsze modzie krtókieh spó 
dudeczek. W krajo, gdz;e kobiety z tak namiętnem 
zamiłowaniem oddają się sportowi, lepiej niż gdzie 
kołwiek odczuwa się ntepraktycznośó długich spódnic.

Dwie monarchie europejskie mogą rośció prawo 
do przodującego stanowiska w królestwie mody, a to 
prze dawszy stkiem rumuńska królowa Marja, która 
uchodzi za jedną z najlepiej ubierających się kobiet w 
Earopie oraz królowa belgijska, która, jak wiidomo, 
niedawno kazała sobie obciąć włesy.

Również piękna b. królowa Grecji, córka królowaj 
Rumunji, należy do słynnych elegantek. Siestra jej 
niemniej urodziwa królowa Jugesławji, bawi obecnie 
w MarienbacUie, aby tam stosownie do przepisów 
mody doprowadzić ma Bwoją postać do stanu idealnej 
smukli śji.

Smutek w radość się obróci.
o

Szozęśliw, kto smutku za życia zażywa,
Kto łzami zlewać masl obleb codzienny,
Bo ból, cierpienie niebo nem zdobywa,
A skutek łez jest zawsze nam zbawienny,
Byleby Bcgu łzy swe ofiarować,
Przed ludźmi zaś z cierpieniem swem się chować. 
Niech się nackół świat zawBze weseli,
My okazujmy wes le oblicze,
Ohoćby spadały ciągle losu bicze —
Wzamiao, rzekł Pan, będziemy kiedyś mieli,
Iż „smutek nasz w wesele się obróci."
Radości tej już nikt nam nie odbierze.
Pogody ducha rozpacz niech nie kłóci.
Siłę wytrwania czerpmy zawsze w wierze.

B. Chmielewski.
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Nowa gwiazda literacka 
w Anglji.

Londyn rozbrzmiewa obecnie wielką sensacą lite 
racką. Młoda panna, 20 letnia miss Siły.'a Tcmpeon, 
pierwszem swojem dziełem, tomem nowel zdobyła po
wodzenie, jakiego nie mają najlepiej płatni 1 najbar
dziej poczytni autorowie.

Młoda autorka, odrazu niesłychanie poczytna mo
że się poszczycić, *8 azy skała rekord na tegorocznym 
rynku księgarskim w Anglji. 850C0 egzemplar y swe
go utworu sprzedała w przeciąga ośmiu tygodni w sa- 
a:ej Ameryce, a w 48 godzin po ukazaniu się książki 
otrzymała propozyc ę, by za cenę 300 000 dolarów 
pozwoliła swojej książki użyć za temat dc scenarjusza 
filmowego. Wcgóle w ciągu 5 dni pieiwszy nakład 
książki w Anglji był wyczerpany.

Silv<a Tompson swoim rekordem pobiła naibar 
dziej wybitnego powieśoioplsarza angielskiego, H. G. 
Wellsa, którego najnowszy romans , Christiana Alber* 
las Veter* pod względem poozytności pozostaje daleko 
za książką nłcdej panny. Miss Silria codzsennie staje 
się sławniejszą.

Dwudziestoletnia pisarka była dotychczas studentką 
na uniwersytecie w Oxfordzie. Obecnie zamierza
przerwać studja i poświęcić się wyłącznie literaturze. 
Młoda panna której podobiznę zamieszczają wszystkie 
ilustrowane tygodniki angielskie, jest nadzwyczajnej 
piękności i — według doniesień z Londynu została 
( beonie, z powodu powodzenia swej książki, zarzucona 
propozycjami malżeńskiemf.* Odrzuciła jednak wszyst 
kle te propozycje, niektóre bardzo świetne, ponieważ 
jest od dwóch lat zaręczona z pewnym młodym sto 
dentem.

Zdrowaś Marjo.
Dzwon wieczorny w ciszy uroozyetaj

Ozyetym dźwiękiem powietrze rozbija...
Jak westnienie drży w przsstrzen! szklistej: 

Zdrowaś Maryja 1

Srebrne skrzydła ponad gwarem śwLta,
Biały anioł spokoju rozwija ..

Z łcna kwiatów woń cicha ulata :
Zdrowaś Maryja !

Ton łkającej piosenki słowika
W przerywanych akordach się wzbije..,

Z tchnieniem wiatru ku nieba pomyka i 
Zdrowaó Maryja!

Jasny strumień po zielonej łące
Skrzącą wstęgą wśród krzewów przewija... 

I?ale mdleją w zacieniu szemrzące :
Zdrowaś Maryja t

A mnie uśmiech nieznanej błogości 
L ię tęsknoty z źrenic wypija...

I pierś szepcze w niezmieznsj wdzięctnośei: 
Zdrowaś Maryja i

M. Bartósowna.

Praktyczna Gospodyni.
Jaja uaelslew ane.

Dwanaście jaj ugotowanych na twardo oczyścić a 
łupin, przekroić na połówki, żóltak wyjąć. Kawałek 
jakiejkolwiek gotowanej, sm źinej, lnb chociaż węizo 
nej ryby, obrać z ości skórki, przepaśoió przez ma
szynkę wraz z połówką dobrego śledzia ulika, kawał
kiem kruchego jabłka i połówkę hiszpańskiej cebuli, 
wyrobić doskonali tę masę z utartemi żółtkami, dodać 
łyżkę francuskiej musztardy, popróbować, ozy ma desyć 
soli, opieprzyć, dcd»ć tyła gęstej śmietany, aby tle 
masa dała smarować. Ponakładaó białka tą masą, 
tak, aby miały kształt całego jajka, ułożyć na półmis
ku, ubrać naokoło galaretką, jarzynkami, lnb cielcną 
sałatą Jajk* polać sesam prcYaacał, lub musztar
dowym, lnb też jaja podać tak, jak są, a sos oddziel 
nis w sesjerze.

K otlety a Ja}.
Na osobę należy Hor ć po dwa jajka, z których 

wvjdą dwa nieduże kotlety. Jaja wyjąó z łupin, asie 
kać drobno, zmieszać z bułeczką wymoczoną w mleku 
1 doskonale roztartą, (na 6 jaj jedna bułeczka, posolić 
popieprzyć, wsypać garstkę szetypiorku drobno usfe- 
kanego, połowę tej Ilości suohegn, łub świeżego ko
perku, łyżką sporą masła świętego. Całą masę do
skonale wyrobić, dodać na każde sześć jaj gotowanych 
jedno jajko surowe, wymieszać dobrze, formować 
zgrabne kotleciki, utarzsć w bułeczce z mąką, Bmaźyć 
na maśle, lub fryturze. Rnmianemi okładać szpinak, 
etceaw, lub pnree kartoflane. Można też podać je z 
sosem pomidorowym, pieczarkowym, lub grzybkowym, 

ttarn k l em aljow ane.
Przypalenia ni9 t zęba nsnwaĆ wodą z sodą, lecz 

słoną wodą. Nalać na pewien czas słonej wody do 
przypalonego garnka, poczem dopiero zigrzać garnek 
ze słoną wedą. P n j palenie łatwo da Bię usunąć, nie 
potrzeba skrobać nożem, czcm się zazwyczaj niszczy 
połowę garnka.

Jfak przech ow yw ać lak ierk i f
Lakierki najlepiej wycierać watą, umaozaną w cłł- 

wie, i wypolerować doskonałe miękkim płatkiem.
fłdy m leko wykipi.

Gdy mleko wykipi na kotlinę kuchenną, wtedy 
zapaoh spalonego mleka rrsohodzi się niemile po ea- 
łem mieszkania. Z doświadczenia wiemy, źs posypanie 
kotliny solą niewiele się przyda na wytłumienie zapa
chu niemiłego, Z% to pomoże otwarcie kilku kręgów, 
gdyż zapach cały w kilku minutach pochłonie palący 
się egień.

Rozpoznanie m ąki.
Djbra mąka ma ładoy wygląd, w dotyku jest miła 

1 tłusto, a przy gnlacenlę zbija się. G*rść mąki 
zgnieść w ręku i położyć na stół; skoro pozostanie 
w kupce, znak, U  jest czysta, gdy się rozleci, wtedy 
jest fałszowaną.

Fraypalonego garnka
nie skrobać, Luz nalać wody z dodaniem sody do pra
nia ! pozostawić na kuchni. Nowe naozynia wygoto
wać — wstawia się do większego naczynia, nowe na
czynie, aż do wrzenia gotowaó, potem ostudzić I
*yW-

Plamy a biota.
Czyści się suchą szczotką, a gdy nie wyjdą, zma

czać szczotkę w ciepłej wodzie, zmieszane! s t  fpirytu. 
stm 1 wyczyścić. Na 2 łyżki wedy, 1 łyżkę spirytusu 
dó palenia.
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la e iy n fe  kamienne, gliniane | drewniane 
m ailniee itp używane do mleka,

myje się wapnem świeżo gaszone®. Do 2 J. wody 
daje się 5 dkg. niegaszonego wapna, mięsza się i tą 
wodą myje się codziennie naczynia za pomocą szczot 
ki. Petem opłakać starannie zima wodą.

C zy n e ien ie  k o łn ierzy  przy m ęskich  
ubraniach.

4 i pól dkg. aalmiaku i 12 dkg. (pół szklanki) 
deszczówki, whć do flaszki i potrząsać nią mocno. 
Kołnierz wyczyścić z prochu, a potem tym płynem 
czyścić Opłukać wodą czystą za pomocą szczotki, 
bardzo starannie, aby białe plamy nie wysiły.

Plamy tłuste.
Spirytusem do picia, za pomocą szmatki.

Plam y * wapna.
Ozyści się na sucho szczotką i naciera sokiem 

cytrynowym.

Wesoły kącik.
„N iech  c h c e  b y ć  je d n y m  g łu p c e m 11.

O znakomitym chirurgu angielskim, lordzie Józe
fie Lsteize (1827—1912). krążą różne anegdoty, z 
których jedną podajemy poniżej,

Pewnego razu przywołano go o północy do pewne
go bogacza, który przyjął lekarza westchnieniem i

— O oh, dckłorze! czuję się ile, zdaje się, że 
omie ram.

Lister zbadał chorego, poczem rzekł mamiło 
•iernie:

— Napisał pan już swój testament ?
— Nie — odparł blednąc pacjent. — Pan uważa 

więc I...
Jak się nazywa pański rejent? — pyta dalej

Lister.
• Pan 3L Ale kochany panie doktorze...

— Niech go pan zawoła.
— Ale błagam p. doktora, w moim wieka..
— Niech go pan zawoła, a takie swego ojca i 

swych dwóch synów,
— A więc muszę umrzeć ?
— Nie, ale nie chcę byó jedynym głopcem, któ 

rego pan niepotrzebnie wyciągnął o póloócy z łóż ta.,.

D z is ie jsz e  d o c h o d y
— Ile pan ma dochodu ? — pyta urzędnik po

datkowy klienta, który wezwany przez urząd, przyszsdł 
złożyć zeznanie podatkowe.

— Do ohoda mam nogi, dziarawe buty i certwa 
ne skarpetki. Ale dochodu to dzisiaj nie mam 
żadnego.

2Sna w a r to ść  s w o ic h  w eksli.
Kupiec Mejer przyjechał ze Lwowa doŁcdzi robić 

zakupy sezonowi. Kupił towaru za dwa tysiące zło 
tych, tysiąc złotych zapłacił gotówką, a na drugi tysiąc 
wystawił dwa weksle. Po dokonaniu transakcji Moi er 
rzekł do fabrykanta t

— W przyszłym tygodnia moja córka wyoh>d;I 
zamąź. Musi pan dać jej prezent.

— Wie pan oo — odparł fabrykant -  niech pan 
weźmie lobie dla niej swoje dwa weksle.

— No, wolałbym tuzin chusteczek — zauważył 
ro*czarowany Mejer.

Przed w iecem  wyborczym.
Przed karaimą wsi kościelnej b. Kongresówki ze 

brany jest tłom cfcłopów ze wszystkich gmin okoliez 
nych. W karczmie się odbyć ma za chwilę wiec 
przedwyborczy do Sejmu, na którym mowę kandydae 
ką wygłosi wójt gminy Piaski. Ohoąo się npewnió, 
ozy może liczyć na duże grono stronników, wójt wy 
chodzi przed karczmę 1 woła wielkim głosem:

- Gmina Piaski 1 Wielu wos tam jest ?
— Je d y n i— odpowiada głos z tłumu
— Trzymajcie się kupy! — krzyczy kandydat na 

posła.
Ma rację.

Maciek Bzdura szedł podchmielony z jarmarku ze 
swoją Kaśką i spadła mu czapka z głowy.

— Kasiu j -  mówi podnieś oopkę i
— Kiejs się upił, podnieś se sami
— Mos rac y ją Kasiu,., potem będziesz musiała 

.podnieść mnie i copkę.
J a k  pech, to  pech.

— Oo pan taki smutny.
— Powiadam panu, że nic mi się nie wiedzie, 

Wszystko idzie na opak. Oórka grająca na fortepia 
nie, zachorowała na gardło, a ta, któ*a śpiewa, ska
leczyła sobie palec.

Postrach na bandytów
Bandyta podczas napada w pociąga do jednego 

pasażera w przedział*: Pieniądze albo życie 1
— Pieniędzy nie mam, a jeśli mnie zabijecie, to 

ubezpieczenie weźmie teściowa.
— Niech to choroba silnie. Antek ohcdźmy da

lej — mówi na to drugi bandyta i otwiera drzwi do 
następnego przedziału.

Jak  zrobić pow ódź ?
Moryc pokazuje swemu przyjacielowi willę, którą 

kupił na licytacji w Kazimierzu nad Wisłą i powiada 
w końcu:

— Wszystko jest ubezpieczone od ognia.
— Od ognia — dziw i się przyjaciel — tu nad 

rzeką powinieneś u jazpieczyó się od powodzi.
— Tak — mówi Moryc — a jakim sposobem ja 

mogę zrobić powódź ?
Urzędnik.

Sędzia: Jesteś pan oskarżony o to, że usiłowałeś 
przekupić urzędnika w służbie.

Oskarżony; Ależ panie sędzio, przysięgam, żs 
żadnego urzędnika na 03zy nie widziałem,.

Sędzia: A jednak usiłowałeś pan podać psu poli
cyjnemu kawałek kiełbasy, Są na to świadkowie.

Daty znaw ca ludzi.
Matka do małego Stasia: — Idź daiscko i zanieś 

temu biedakowi, który stoi w sieniach kawałek ohleba.
Mały S taś: — fi) mamusiu, daj dla niego lepiej 

dwadzieścia groszy, on ma taki nos czerwony...
K om plem ent.

On: — Współczuje ze szewcem pani...
O na: —“ ^ laczeg° ?
On : — Pani ma takie śliczne małe nóżki, więc 

ten biedaczysko musiał sobie już kompletnie przy 
braniu miary zerwać oozy I

Redaktor oaoselny ? Leon F o r kj * ń ■ ki 
Redaktor odpowiedziała?: St ef an To b o l s k i  
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